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Svar på høring - forslag til ny forskrift om offentlige arkiv 

Vi viser til høringsbrev m/høringsnotat. Sørlandet sykehus HF støtter behovet for en oppdatering av 

arkivforskriften til en teknologinøytral forskrift. Vi ser det som positivt at forskriften blir mindre 

detaljfokusert på rutiner i virksomhetene, samtidig som kravet til virksomhetens internkontroll tydeliggjøres. 

 

Vi ønsker spesielt å kommentere §12 bokstav f siste setning;  Personlig adressert post skal leverast uopna til 

adressaten om ikkje noko anna er avtalt. Definisjonen på personlig adressert post er tatt bort i forslaget til ny 

forskrift, men det er ikke nærmere kommentert hvorfor. Dersom dagens definisjon, “dvs brev der 

personnamnet er nemnt før namnet på organet”, fortsatt skal ligge til grunn, vil vi her gi uttrykk for at 

reguleringen medfører en betydelig risiko for pasientsikkerhet i helsevesenet. Elektronisk 

dokumentutveksling er under innføring i helsevesenet, men det vil ta flere år før papirforsendelser er borte. 

Daglig utveksles en rekke papirbaserte brev mellom helseinstitusjoner som f.eks henvisinger, epikriser og 

prøvesvar, eller vedlegg til elektronisk sendte henvisninger. Dokumentene inngår som ledd i helsehjelpen. 

Disse viktige konvoluttene med pasientpost fra samarbeidende virksomheter, som mer eller mindre tilfeldig 

er adressert med behandlers navn før virksomhetens navn, videresendes nå uåpnet inn i sykehuset uten noen 

form for sporing og kun overlatt til den enkelte behandlers tilstedeværelse og videre håndtering. Det er stor 

risiko for at dokumenter forsvinner og/eller bidrar til forsinket helsehjelp. 

 

Vi er kjent med at enkelte foretak har forsøkt å etablere ordninger for å åpne all post, uavhengig av 

adresseringsmåte, med bruk av reservasjonsløsning for ansatte som ber om det. Riksarkivaren og 

Datatilsynet har, etter hva vi forstår, vært konsultert. Vi ser imidlertid at dette er en krevende løsning i 

praksis. Informasjon og avtaler må stadig fornyes, oppdateres og følges opp overfor et meget stort antall 

enkeltansatte. Sørlandet sykehus har tatt forholdet opp med aktuelle avsendere som regelmessig adresserer 

“feil”, uten å lykkes. Generelt oppfordrer vi alle våre ansatte om å oppgi personlig adresse for personlig post. 

Men mottaker kan ikke ta ansvar for hvordan avsender adresserer. 

 

Sørlandet sykehus mener det bør gis anledning til å åpne all post som åpenbart er virksomhetspost, 

uavhengig av adresseringsform. Det vil være mulig å ta utgangspunkt i kjennetegn på konvolutter som f.eks 

avsender. Alternativt ber vi om at det vurderes mulighet for å gjøre unntak for helseforetakene. 
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